
令和２年４月２３日

村椿小学校PTA会員 各位

黒部市立村椿小学校

次期PTA会長予定者

校 長

新型コロナウイルス感染症拡大防止に向けたＰＴＡ活動等の見直しについて

暮春の候 皆様にはご苦労多き中にもご健勝のことと拝察いたします。

さて、表題の件につきまして、現状や今後の見通し、そして、会員の皆様からの声を踏まえなが

ら、子供たちにとってどうしたらよいかを検討してきました。その結果、現時点では下記の表にま

とめましたように進めて参りたいと考えています。皆様のご理解とご協力をお願いいたします。

なお、今後も状況の変化に応じて、各種活動の見直しをして参りますので、PTA役員や学校を通

してご意見をお寄せいただければ幸いです。

記

ＰＴＡ活動等の変更について（４月２３日現在）

月 日 ＰＴＡ行事 変更等 学校行事等の変更について

４月 １６日 第２回全体委員会 中止 ◇定期検診(４月～５月)→延期

２５日 総会、PTA歓送迎会 中止 ◇交通安全教室→延期

◇全国学力･学習状況調査→中止

◇学習参観、学級懇談会→延期

◇新入生歓迎集会→延期

５月 １３日 第３回全体委員会 中止 ◇遠足→10月14日に延期

◇親子歯磨き教室･給食試食会

→延期

◇黒部市小学校連合体育大会

→中止

◇黒部名水マラソン→中止

◇家庭訪問

→希望家庭のみ(中止の可能

性もあります)

◇１年生心臓検診→延期

６月 ６日 湧水公苑清掃 中止 ◇避難訓練(地震対応)

奉仕作業 草刈りのみ実施 →今後に検討

１０日 第４回全体委員会 今後に検討 ◇５･６年宿泊学習

→今後に検討

◇わんぱく相撲名水場所→中止

◇５年生血液検査→中止

８月 ２７日 第68回日本PTA全国研

２８日 究大会 中止

２９日

３０日 PTA親子クリーン作戦 今後に検討

＊今後も、行事等の延期や中止の変更があると予想されます。学校の安全メールやホームページ

等でご案内いたします。学校のホームページは定期的にご確認ください。


